
Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen Arnhem 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 september 2020, Bedrijfsvoering, nummer 

507303; 

  

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling 

Invorderingswet 1990 en de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 

  

Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen Arnhem 

Artikel 1. Belastingsoorten 
Kwijtschelding kan alleen worden verleend voor aanslagen: 

a. afvalstoffenheffing; 

b. onroerende - zaakbelastingen; 

c. belastingen op roerende woon- en bedrijfsruimten; 

d. rioolheffing. 

Artikel 2. Kosten van bestaan 
1. Bij de kwijtschelding van de onder artkel 1 genoemde belastingsoorten wordt in afwijking van 

artikel 16, eerste en tweede lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 het percentage 

voor de berekening van de kosten van bestaan gesteld op 100 procent. 

2. In afwijking van het eerste lid worden de kosten van bestaan van de in artikel 1a van de Nadere 

regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen bedoelde AOW-gerechtigde 

personen gesteld op 100 procent van de toepasselijke, in genoemd artikel 1a bedoelde netto AOW- 

bedragen. 

Artikel 3. Netto kosten kinderopvang 
Als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

worden mede in aanmerking genomen de in artikel 28, derde lid, van genoemde regeling bedoelde 

netto kosten van kinderopvang. 

Artikel 4. Kwijtschelding aan ondernemers 
Met inachtneming van het overigens in dit besluit bepaalde, wordt een verzoek om kwijtschelding van 

gemeentelijke belastingen en heffingen die geen verband houden met de uitoefening van het bedrijf 

of beroep, van een natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig beroep uitoefent, behandeld volgens 

de bepalingen van hoofdstuk II, afdelingen 1, 2 en 5 van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990. 

Artikel 5 Aanvraagformulier en termijnen 
1. Het verzoek om kwijtschelding moet worden ingediend op een door de gemeente beschikbaar 

gesteld kwijtscheldingsformulier. 

2. Een verzoek om kwijtschelding kan bij de Invorderingsambtenaar worden ingediend zolang de 

aanslag niet volledig voldaan is. 

3. In afwijking van het tweede lid kan voor een aanslag die volledig is voldaan binnen maximaal 

drie maanden na het voldoen een verzoek om kwijtschelding worden ingediend. Verzoeken om 

kwijtschelding die na afloop van deze termijn worden ingediend, worden niet meer in behandeling 

genomen. 

Artikel 6 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. De 'Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen voor de gemeente Arnhem' van 11 novem- 

ber 2013 wordt met ingang van de in het tweede lid genoemde datum ingetrokken. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen Arnhem. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 12 november 2020. 

De griffier, De voorzitter, 

Nr. 329710 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2020 nr. 329710 14 december 2020 1 


